
ZARZĄDZENIE NR 60/2024 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 10 maja 2024 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), § 10 pkt 3 i 8 uchwały Nr LXVII/519/2023 
Rady Gminy Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ryńsk na 2024 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435 z późn.zm.), 
zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 6/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXIX/531/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXX/542/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 46/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 5 kwietnia 2024 r., 

- uchwałą Nr LXXI/551/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2024 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 68.847.119,95 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 50.535.560,70 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 18.311.559,25 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 79.752.401,97 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 51.236.309,89 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 38.891.993,59 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   19.131.652,65 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   19.760.340,94 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 4.679.493,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.065.611,17 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 185.643,73 zł, 

e) obsługa długu 1.413.568,00 zł, 



wydatki majątkowe w wysokości 28.516.092,08 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.132.203,27 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 4.201.511,28 zł, 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do zarządzenia.”; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż 
napojów  alkoholowych oraz z tytułu dodatkowej opłaty od napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, o której 
mowa w art.   92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz dochody i wydatki na realizację zadań określonych 
w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w 2024 r. w kwocie  110.000,00 zł 

załącznik Nr 7 – Plan dochodów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz z tytułu dodatkowej opłaty od napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, o której mowa w art. 92 

ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz wydatków budżetowych dotyczących realizacji programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i wydatków 
pochodzących z opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do zarządzenia.”; 

5) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody  7.586.176,97 zł, 

- wydatki   7.586.176,97 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 5 do zarządzenia. 

6) § 15 otrzymuje brzmienie:       

„§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy:       

1) ogólną w wysokości 338.363,00 zł; 

2) celową w wysokości 118.962,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego; 

3) celową w wysokości 60.000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje dla Stowarzyszeń.”; 

7) w § 16a zmienia się Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala w wysokości 16.277,00 zł, 

załącznik Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, zmienia się jak w załączniku Nr 6 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko –
Pomorskiego. 

  

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 maja 2024 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 20 963 411,00 2 684,00 20 966 095,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 257 342,00 2 684,00 260 026,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

7 342,00 2 684,00 10 026,00 

852   Pomoc społeczna 2 859 865,15 6 926,00 2 866 791,15 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 634 466,00 4 726,00 1 639 192,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 634 466,00 4 726,00 1 639 192,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

175 400,00 100,00 175 500,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

400,00 100,00 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 172 220,00 1 600,00 173 820,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

6 000,00 1 600,00 7 600,00 

 
 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 113 800,00 500,00 114 300,00 



 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 500,00 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 500,00 86 750,00 87 250,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 500,00 86 750,00 87 250,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 86 750,00 86 750,00 

855   Rodzina 3 838 047,00 225,00 3 838 272,00 
 85595  Pozostała działalność 1 354,00 225,00 1 579,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 354,00 225,00 1 579,00 

Razem: 68 750 534,95 96 585,00 68 847 119,95 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 maja 2024 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 667 147,41 0,00 4 667 147,41 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 553 500,00 0,00 1 553 500,00 
  4260 Zakup energii 105 000,00 20 000,00 125 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 -20 000,00 170 000,00 

600   Transport i łączność 14 781 657,87 0,00 14 781 657,87 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 576 000,00 1 000,00 577 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 1 000,00 47 000,00 
 60095  Pozostała działalność 1 140 000,00 -1 000,00 1 139 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -1 000,00 49 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 646 783,25 0,00 1 646 783,25 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 217 500,00 0,00 217 500,00 
  4260 Zakup energii 1 500,00 2 000,00 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -2 000,00 13 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 635 881,00 0,00 635 881,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 588 659,00 -4 000,00 584 659,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -4 000,00 16 000,00 
 75495  Pozostała działalność 34 222,00 4 000,00 38 222,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 100,00 1 000,00 4 100,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 300,00 3 000,00 5 300,00 

758   Różne rozliczenia 674 325,00 -157 000,00 517 325,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 674 325,00 -157 000,00 517 325,00 
  4810 Rezerwy 674 325,00 -157 000,00 517 325,00 

801   Oświata i wychowanie 19 618 670,22 2 684,00 19 621 354,22 



 

 80101  Szkoły podstawowe 13 708 146,88 35 000,00 13 743 146,88 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 77 450,00 35 000,00 112 450,00 
 80195  Pozostała działalność 786 359,01 -32 316,00 754 043,01 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 000,00 -35 000,00 155 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

6 136,75 2 243,40 8 380,15 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 205,25 440,60 1 645,85 

851   Ochrona zdrowia 169 000,00 5 000,00 174 000,00 
 85158  Izby wytrzeźwień 0,00 4 000,00 4 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 4 000,00 4 000,00 

 85195  Pozostała działalność 65 000,00 1 000,00 66 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 
852   Pomoc społeczna 4 895 165,52 6 926,00 4 902 091,52 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 634 466,00 4 726,00 1 639 192,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

1 634 466,00 4 726,00 1 639 192,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

312 400,00 100,00 312 500,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

400,00 100,00 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 291 676,77 1 600,00 1 293 276,77 



 

  3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 1 600,00 7 600,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 607,00 0,00 48 607,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 291,00 -1 500,00 27 791,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 116,00 1 500,00 5 616,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 192 667,00 500,00 193 167,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

0,00 500,00 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 126 800,00 92 750,00 219 550,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 41 800,00 86 750,00 128 550,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 25 000,00 82 350,00 107 350,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 100,00 4 400,00 7 500,00 
 85495  Pozostała działalność 67 000,00 6 000,00 73 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0,00 6 000,00 6 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -1 000,00 49 000,00 

855   Rodzina 4 517 457,01 225,00 4 517 682,01 
 85595  Pozostała działalność 5 456,80 225,00 5 681,80 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 314,57 218,45 1 533,02 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

39,43 6,55 45,98 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 788 293,68 146 000,00 11 934 293,68 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 793 910,40 0,00 10 793 910,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 781 836,72 -50 000,00 731 836,72 
  4260 Zakup energii 240 000,00 50 000,00 290 000,00 
 92195  Pozostała działalność 172 300,00 146 000,00 318 300,00 



 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0,00 146 000,00 146 000,00 

926   Kultura fizyczna 11 500,00 0,00 11 500,00 
 92695  Pozostała działalność 11 500,00 0,00 11 500,00 

  3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

4 000,00 100,00 4 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 -100,00 4 400,00 
Razem: 79 655 816,97 96 585,00 79 752 401,97 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 maja 2024 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2024 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych  

 

 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 530.000,00 

600 60014 

 
6300 

Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na 
zadanie inwestycyjne 
pn.”Remont nawierzchni 
drogi powiatowej Nr 
1708C Stanisławki-
Jarantowice” 

0,00 1.169.057,87 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 425,40 

851 85158 2710 Gmina Miasto 
Toruń 

Dotacja celowa na 
pokrycie kosztów 
działania izby 
wytrzeźwień   w 2024 r. 

0,00 4.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup paliwa 
do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

413.920,00 0,00 

Ogółem: 2.132.203,27  413.920,00 1.718.283,27 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja podmiotowa na 
niepubliczne  przedszkole  1.920.156,00 0,00 



 

851 85195 2360 

Stowarzyszenie 
Polski Związek 
Niewidomych Koło 
Powiatowe w 
Wąbrzeźnie 

Pobudzenie do aktywności 
osób niepełnosprawnych 
zamieszkałych w Gminie 
Ryńsk w 
życiu społecznym i 
kulturalnym poprzez 
zorganizowanie co 
najmniej jednego 
spotkania 
integracyjnego -,,  Piknik 
Integracyjny”  

0,00 5.000,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” z siedzibą 
w Golubiu-
Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.639.192,00 

854 85495 2360 

Stowarzyszenie 
Okręg Polskiego 
Związku 
Wędkarskiego w 
Toruniu Koło 
Miejskie w 
Wąbrzeźnie 

Organizacja zajęć 
rekreacyjno- 
wypoczynkowych dla 
dzieci i młodzieży,, 
Działalność Gminnej 
Szkółki Ekologiczno- 
Wędkarskiej w 
miejscowości Ryńsk” 

0,00 6.000,00 

900 90005 6230 Właściciele 
nieruchomości 

 
 
Dotacje na realizację 
zadania pn. „Ciepłe 
mieszkanie” 

0,00 77.000,00 

921 92120 6570 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. 
Wawrzyńca w 
Ryńsku 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. 
„Renowacja kościoła 
filialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Ryńsku” 

0,00 204.081,64 

921 92120 6570 

Parafia p.w. 
Świętych 
Apostołów Piotra i 
Pawła w Zieleniu 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie  
w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Zieleniu” 

0,00 204.081,64 

 
921 

 
92195 

2360 Stowarzyszenie 
,,Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – 
„Fundusze sołeckie 2024” 

0,00 83.000,00 

 
921 

 
92195 

2360 Stowarzyszenie 
,,Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalach 
Gminy Ryńsk – „Piknik 
Rodzinny” 

0,00 20.000,00 

 
921 

 
92195 

2360 
Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zieleniu 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 

0,00 21.000,00 



 

społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – 
„Integracja członków OSP 
z terenu Gminy Ryńsk” 

 
921 

 
92195 

2360 

Stowarzyszenie Kół 
Gospodyń 
Wiejskich Gminy 
Ryńsk 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – „KGW 
jednoczy XI” 

0,00 22.000,00 

Ogółem: 4.201.511,28  1.920.156,00 2.281.355,28 



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 maja 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ Z TYTUŁU DODATKOWEJ OPŁATY OD NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH W OPAKOWANIACH JEDNOSTKOWYCH O ILOŚCI NOMINALNEJ 
NAPOJU NIEPRZEKRACZAJĄCEJ 300 ML, O KTÓREJ MOWA W ART. 92 UST. 

11 USTAWY Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 1982 R. O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI 
I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI ORAZ WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 
DOTYCZĄCYCH REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII I  
WYDATKÓW POCHODZĄCYCH Z OPŁATY, O KTÓREJ MOWA W ART. 92 UST. 11 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2024 r.) 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Budżet 2024 r. 
756 

   
110.000,00  

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na 
podstawie ustaw 

110.000,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
30.000,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 80.000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Budżet 2024 r. 
851 

   
110.000,00  

85153 
 

Zwalczanie narkomanii 8.000,00   
4170 Wynagrodzenia bezosobowe umowy zlecenia 500,00   
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.500,00   
4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00  

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 96.000,00   
 

 
2330 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 

425,40 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.000,00   
4170 Wynagrodzenia bezosobowe umowy zlecenia 10.000,00   
4190 Nagrody konkursowe 1.000,00   
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33.574,60   
4220 Zakup środków żywności 20.000,00   
4300 Zakup usług pozostałych 25.000,00   
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  4.000,00   
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1.000,00 

 
85158 

 
Izby wytrzeźwień 4.000,00   

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

4.000,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 2.000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 



 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 maja 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2024 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 167 045,15 6 326,00 2 173 371,15 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 634 466,00 4 726,00 1 639 192,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 634 466,00 4 726,00 1 639 192,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 000,00 1 600,00 7 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

6 000,00 1 600,00 7 600,00 

Razem: 7 579 850,97 6 326,00 7 586 176,97 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 167 045,15 6 326,00 2 173 371,15 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 634 466,00 4 726,00 1 639 192,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 634 466,00 4 726,00 1 639 192,00 



 

 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 000,00 1 600,00 7 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 1 600,00 7 600,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 407,00 0,00 13 407,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 291,00 -1 500,00 7 791,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 116,00 1 500,00 5 616,00 

Razem: 7 579 850,97 6 326,00 7 586 176,97 



 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 10 maja 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 10 do budżetu 2024 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
 75495 2100 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
758   7 342,00 0,00 2 684,00 10 026,00 
 75814 2100 7 342,00 0,00 2 684,00 10 026,00 
852   400,00 0,00 600,00 1 000,00 
 85214 2100 400,00 0,00 100,00 500,00 
 85230 2100 0,00 0,00 500,00 500,00 
855 1 354,00 0,00 225,00 1 579,00 
 85595 2100 1 354,00 0,00 225,00 1 579,00 

Dochody ogółem: 12 768,00 0,00 3 509,00 16 277,00 
 

   
 WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 
754 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
 75495 3280 3 640,00 0,00 0,00 3 640,00 

 75495 4350 32,00 0,00 0,00 32,00 
801   7 342,00 0,00 2 684,00 10 026,00 

 80195 4750 6 136,75 0,00 2 243,40 8 380,15 
 80195 4850 1 205,25 0,00 440,60 1 645,85 

852   400,00 0,00 600,00 1 000,00 
 85214 3290 400,00 0,00 100,00 500,00 
 85230 3290 0,00 0,00 500,00 500,00 

855 1 354,00 0,00 225,00 1 579,00 
 85595 3290 1 314,57 0,00 218,45 1 533,02 
 85595 4740 39,43 0,00 6,55 45,98 

Wydatki ogółem: 12 768,00 0,00 3 509,00 16 277,00 



 

 


